
11741173 Forslag til Lov om Toldvcesenets Contoirhold

villinger om Tillæg til samme, deels for enkelte

Toldsteders Vedkommende af Conter for -Ops-
ynets Forstærkning« i Anledning af Jernbane-
forholdene, —- samt om det efter vedkommende
Embedsmænds Opgivelser medgaaende Beløb og
et paa Overtoldinspecteurernes Forslag grundet
Overslag over det fremtidige Contoirholds Stør-

relse med særligt Hensyn til hvor stort et Antal

Contoirarbeidere hvert-Toldsted behøver efter For-
retningernes Omfang og øvrige ißetragtning
kommende Forhold, hvorved fremhæves, om Regn-
skabsforeren tillige har med Opfynsforretninger
at gjøre eller ei, og i førstnævnte Tilfælde den
Medhjælp, der er given ved Antallet af Con-«

trollenrer og Assistenter m. m. I det herefter
beregnede Beløb er omtrent Halvdelen af de

Toldvæsenets Embedsmænd for Oppebørselen af
Havnepenge m. v. tilfaldende Procenter fradraget
ved de Embeder, hvor saadan Oppebørsel finder
Sted, iOvereensstemmelse med de Regler, der

ogsaa fortiden tildeels følges, og det udkom-
mende Restbeløb er afrundet bragt iForslag som
fremtidigtContoirhold I en Anmærkningsrubrik
er der derhos tilføiet saadanne andre Oplysnin-
ger, som kunne være af Indflydelse, særligt med

Hensyn til Contoirleie, Lys eller Brændsel og
deslige. Det bemærkes iøvrigt, at det ved Alter-

høieste Resolution af 1 Ite October 1867 er fast-
sat, at de Toldregnskabsførere, der for Fremtiden
ansættes ved Kongerigets Havne, Kjøbenhavn og
Løgstør Undtagne, —- for hvilke der gjælder sær-
egne Regter — af de ved dem i 1 Aar oppe-
baarne Havneintraders Beløb ikkun oppebære
4 pCt. af de første 10,000 Rd., 2 pCt. af de

næste 10,000 Rd. og 1 pCt. af Resten, istedet-
for at de hidtil have oppebaaret 4 pCt. af det

hele Beløb, hvilken Kongelige Resolntion hidtil
har fundet practisk Anvendelse for Korsør,
Aarhuus og Horsens Toldsteders Vedkom-

mende, en Forandring der vel er til Fordeel
for den paagjældende Kommune, men med-

fører et ikke Übetydeligt Tab for Embeds-

mændene.

For Tiden andrager den til Contoirhold
ordinairt bevilgede Sum 36,075 Rd. hvortili
en Aarrække har været bevilget et Tillæg af
for indeværende Finantsaar 11,825 Rd;
af Conter for sOpsynets Forstærkning «

er,

som fornævnt, til Dækning af Contoirholds-
udgifter« ndredet aarlig omtrent 2,900 Rd.,
og som det fremgaaer af Bilagets Slutnings-
opgjørelse maa fra en anden Conto overføres
et Beløb af 200 Rd., saa at Udgifterne
for Tiden ialt ndgjore 51,0()0 Rdz der frem-
træder altsaa en Meerudgift af 3,915 Rd.
ved Lovforstagets,SUm, 54,915 Rd.

«Det maa imidlertid formenes, at de fore-
slaaede Contoirholdsbelob ere fatte saa lavt, som
de i Betragtning kommende Forhold tilstede det,
og der fremgaaet saaledes af Sammenstillingen
ikke andet, end» at de hidtidige LGodtgjorelser
have været for knapt afmaalte, hvad·der og-
saa ved forskjellige Leiligheder er gjort gjæl-
dende. Det er overhovedet ikke alene Übilligt,
men betænkeligt at fastsætte de paagjældende
Godtgjørelser med saa ringe Beløb, at de blive

ufuldstændige, og Toldindtægternes stadige Stig-
ning, samtidig med at Contoirholdet paa Grund
af Forholdene i Almindelighed fordyres, gjør,
at de paalobende Udgifter forhøies.

. Naar Contoirholdsgodtgjoretsen for de

Kjøbenhavnske Contoirers Vedkommendedeels -er

holdt i en samlet Sum, deels forbeholdt Under-

given Omlcegning mellem Colltoirerne, er dette
skeet as Hensyn til den Forandring, der i For-
slaget om Toldvæsenets Lønning er omtalt-, som
tilsigtet med Hensyn til Forretningsomlægning i

Kjøbenhavn og den dermed for Tidenmanglende
Erfaring om, hvorledes Udgifterne ville fordele
sig, ligesom det overhovedet, for til enhver Tid

at kunne ordne Forretningsfordelingen efter For-
holdenes Udvikling og Tidens Krav, maa ansees
for hensigtsmæssigt, at Bestyrelsen har den ved

lForslaget attraaede Bemyndigelse. ,
Den for de nuværende Embedsmænd i

Randers, Holbæk og Lemvig optagne særlige
Bestemmelse hidrører fra, at Contoirh’oldsgodt-
gjørelserne efter«Lønningsloven af 11te Marts
1851 overstige de fremtidig foreslaaede

Bestemmelsen i § 2 er i Overeens-

stemmelse med hvad der for Tiden finder Sted;
den foreslaaede Indskrænkning med Hensyn til

Udredelsen af Toldvcesenets Budget af Udgifter
til Opvarmning og Belysning er formeentlig
hensigtsmæssig.


